
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА»

П Р И К А З

0Е09.2023 № 01-14-059
г. Енисейск

«Об утверждении количества детей, 
обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях района, для обеспечения 
горячим питанием, набором продуктов 
питания взамен обеспечения бесплатным 
горячим питанием в сентябре 2023 года»

На основании заявлений родителей МБОУ Абалаковская СОШ №1, 
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2, МБОУ Высокогорская СОШ № 7, 
МБОУ Кривлякская СОШ № 3 имени И.А. Высотина, МБОУ Майская СОШ 
№ 15, МБОУ Новокаргинская СОШ № 5, МБОУ Новоназимовская СОШ № 
4, МБОУ Новогородокская ООШ № 16, МБОУ Озерновская СОШ № 47, 
МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени В.А. Паукова, МБОУ Подгорновская 
СОШ № 17, МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова, МБОУ 
Подтесовская СОШ № 46, МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10, МБОУ Усть- 
Питская ООШ № 19, МБОУ Шапкинская СОШ № 11, МБОУ Ярцевская 
СОШ № 12, МБОУ Безымянская ООШ № 28 на предоставление бесплатного 
питания в сентябре 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество детей, обучающихся по программам 

начального общего образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях района, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, для обеспечения бесплатным горячим питанием в 
сентябре 2023 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить количество детей, обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях района по программам основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся по программам начального общего образования с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях, подвозимых к данным учреждениям 
школьными автобусами, для обеспечения бесплатным горячим питанием в 
сентябре 2023 года согласно приложению № 2.

3. Утвердить количество детей, обучающихся по программам 
начального общего образования в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных в труднодоступных и отдаленных сельских населенных 
пунктах, для предоставления бесплатного набора продуктов питания взамен 
обеспечения бесплатным горчим питанием в сентябре 2023 года согласно 
приложению № 3.

4. Ответственность за выполнением данного приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных учреждений.



5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста МКУ «Управление образования» Т.А. Бельман.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель Е.К. Бурбукина



Приложение № 1
к приказу МКУ "Управление образования" 
от 01.09.2023 № 01-14-059

Количество детей, обучающихся по программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях района, за 
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, для обеспечения бесплатным горячим питанием в сентябре 2023 года

№ п/п Н аи м ен ован и е уч реж ден и я

Г ор я ч и й  за в т р а к  (1-4  класс) без О В З Г ор я ч и й  обед  (1-4  к л асс 2 см ен а) без О В З

питание 5дней  
6-1 0  л е т

питание 5 дней  
11-13лет Всего детей

питание 5днсй  
6-10  л ет

питание 5 дней 
11-13 л ет Всего детей

1 МБОУ Абалаковская СОШ № 1 74 2 76 0 0 0

2
филиал МБОУ Абалаковская СОШ № 1 
"Основная общеобразовательная школа 
пос.Абалаково" 15 0 15 0 0 0

3 МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 84 0 84 92 0 92
4 МБОУ Высокогорская СОШ № 7 40 2 42 0 0 0

5
филиал МБОУ Высокогорская СОШ № 
7"Осиовная общеобразовательная школа 
с.Городище" 17 1 18 0 0 0

б
МБОУ Кривлякская СОШ № 3 имени 
И.А. Высотина 21 0 21 0 0 0

7
Филиал МБОУ Кривлякская СОШ имени 
И.А. Высотина "НОШ с. Сым" 5 0 5 0 0 0

8 Филиал МБОУ Кривлякская СОШ имени 
И.А. Высотина "НОШ д. Никулино" 1 0 1 0 0 0

9 МБОУ Майская СОШ № 15 26 0 26 0 0 0
10 МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 43 0 43 0 0 0

11 МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 24 0 24 0 0 0
12 МБОУ Новогородокская ООШ № 16 13 0 13 0 0 0
13 МБОУ Озерновская СОШ № 47 153 2 155 0 0 0

14
Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 
"ООШ д. Анциферово" 10 0 10 0 0 0

15
Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 
"НОШ с. Плотбище" 15 0 15 0 0 0

16
МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени 
В.А. Паукова 18 0 18 0 0 0

17
Епишинская ООШ № 6 имени А.С. 
Валетова филиал МБОУ Потаповская 
СОШ № 8 имени В.А. Паукова 6 0 6 0 0 0

18 МБОУ Подгорновская СОШ № 17 16 0 16 0 0 0

19
филиал МБОУ Подгорновская СОШ № 
17"Основная общеобразовательная 
школа д. Малобелая" 3 0 3 0 __0j 0

20
МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени 
А.С. Соколова 14 0 14 0 0 0

21 МБОУ Подтесовская СОШ № 46 186 3 189 0 0 0



22 МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 52 0 52 0 0 0
23 МБОУ Усть-Питская ООШ № 19 7 0 7 0 0 0
24 МБОУ Шапкинская СОШ № 11 33 0 33 0 0 0
25 МБОУ Ярцевская СОШ № 12 55 0 55 0 0 0

26
Филиал МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
"НОШ д. Фомка" 7 0 7 0 0 0

27
Филиал МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
"НОШ д. Нижнешадрино" 2 0 2 0 0 0

28 МБОУ Безымянская ООШ № 28 21 0 21 15 0 15

29
филиал МБОУ Безымянская ООШ № 28 
"Начальная общеобразовательная школа 
п.Александровский Шлюз" 5 0 5 0 0 0

30
филиал МБОУ Безымянская ООШ № 28 
"Начальная общеобразовательная школа 
Налимное" 4 0 4 0 0 0

31
филиал МБОУ Безымянская ООШ № 28 
"Начальная общеобразовательная школа 
Якша" 4 0 4 0 0 0

974 10 984 107 0 107



При Приложение № 2 
к приказу МКУ "Управление образования" 
от 01.09.2023 № 01-14-059

Количество детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях района по программам основного общего, среднего общего образования, обучающихся по программам начального общего образования с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, подвозимых к данным учреждениям школьными автобусами, для обеспечения бесплатным горячим питанием в 
сентябре 2023 года

№ п/п Н аи м ен ов ан и е  уч реж дени я

Г ор яч и й  за в т р а к  (5-11 класс) + 1-4 к л асс О В З О бед 2 см ен а (5-11 кл асс) +  1-4 
к л асс О В З

П олдн и к  2 см ен а (2-11  класс) Г ор яч ий  обед  (1-11 к л асс) 1 см ен а

питание
5дней

6-10  л ет

питание 5 
дней

11-18  л ет

дети из 
семей 
мобилизов 
а иных 11-

Всего
детей

питание 5 
дней 6-10 
лет

питание 5 
дней
11-18  л ет

Всего детей питание 
5дней 

6-10  л ет

питание 5 
дней

11-18 л е т

Всего детей питание 
5дней 

6-10 л ет

питание 5 
дней

11-18 л е т

Всего
детей

1 МБОУ Абалаковская СОШ № 1 6+ 4 ОВЗ нач. 51 1 62 0 0 0 0 0 0 13 27 40

2
филиал МБОУ АОалаковская СОШ J№ 1 
"Основная общеобразовательная школа 
пос.Абалаково" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 6+7 ОВЗ нач. 68+1 ОВЗ нач. 2 84 0 28+1 СВО 29 0 4 4 12 12 24
4 МБОУ Высокогорская СОШ № 7 ЗОВЗ нач 46+ 4 ОВЗ нач. 0 53 0 0 0 0 0 0 5 32 37

5
филиал МБОУ Высокогорская СОШ № 
7”Основная общеобразовательная школа 
с.Городище" 0 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 2 2

6
МБОУ Кривлякская СОШ № 3 имени 
И.А. Высотина 1 ОВЗ нач 9 0 10 0 0 0 0 0 0 1 1 2

7
Филиал МБОУ Кривлякская СОШ имени 
И.А. Высотина "НОШ с. Сым" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 Филиал МБОУ Кривлякская СОШ имени 
И.А. Высотина "НОШ д. Никулино" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 МБОУ Майская СОШ № 15 0 21 1 21 0 0 0 0 0 0 6 10 16
10 МБОУ Новокаргинская СОШ № 5 4 35 0 39 0 0 0 0 0 0 1 10 11
11 МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 7+ 1 ОВЗ нач 25 0 33 0 0 0 0 0 0 7 4 11
12 МБОУ Новогородокская ООШ № 16 0 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0 1 1
13 МБОУ Озерновская СОШ № 47 2 ОВЗ нач 78 2 82 0 0 0 0 0 0 1 14 15

14
Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 
"ООШ д. Анциферово" 0 11 0 11 0 0 0 0 0 0 0 1 1

15
Филиал МБОУ Озерновская СОШ № 47 
"НОШ с. Плотбище" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16
МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени 
В.А. Паукова 2 ОВЗ нач. 12 0 12 0 0 0 0 0 0 2 1 3

17
Ипишииская ООШ № 6 имени А.С. 
Валетова филиал МБОУ Потаповская 
СОШ № 8 имени В.А. Паукова 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 МБОУ Подгорновская СОШ № 17 1 ОВЗ нач 22 0 23 0 0 0 0 0 0 4 12 16

19
филиал МБОУ Подгорновская СОШ № 
17"Основная общеобразовательная 
школа д.Малобелая" 0 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 1

20
МБОУ Погодаевская СОШ № 18 имени 
А.С. Соколова 1 24 0 25 0 0 0 0 0 0 4 9 13



21 МБОУ Подтесовская СОШ № 46 0 31 3 34 0 0 0 0 0 0 3 23 26

22 МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 3 ОВЗ. нач 36+ 1 ОВЗ нач. 1 41 0 0 0 0 0 0 3 14 17

23 МБОУ Усть-Питская ООШ № 19 0 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 3 3

24 МБОУ Шапкинская СОШ № 11 4+3 ОВЗ нач 19 0 26 0 0 0 0 0 0 13 6 19

25 МБОУ Ярцевская СОШ № 12 2 54 0 56 0 0 0 0 0 0 2 10 12

26
Филиал МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
"НОШ д. Фомка" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27
Филиал МБОУ Ярцевская СОШ № 12 
"НОШ д. Нижнешадрино" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28 МБОУ Безымянская ООШ № 28 0 31 0 31 0 4 4 0 1 1 0 5 5

29
филиал МБОУ Безымянская ООШ № 28 
"Начальная общеобразовательная школа 
п.Александровский Шлюз" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30
филиал МБОУ Безымянская ООШ № 28 
"Начальная общеобразовательная школа 
Налимное" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31
филиал МБОУ Безымянская ООШ № 28 
"Начальная общеобразовательная школа 
Якша" 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО: 54 621 10 685 0 33 33 0 5 5 77 198 275



Приложение № 3
к приказу МКУ "Управление образования" 

от 01.09.2023 №01-14-059
количество детей, обучающихся по программам начального общего образования в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в труднодоступных и отдаленных сельских населенных пунктах, для предоставления бесплатного набора 
продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горчим питанием в сентябре 2023 года

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  у ч р е ж д е н и я

Г  о р я ч и й  за в т р а к

питание 5 дней 

6-10  л е т

питание 5 дней 

11-18 л е т

питание 6 дней 

6 -10  л е т

питание 6 дней 

11-18  л е т Всего детей

1
филиал М БОУ Новоназимовская СОШ  №  4"Н ачальная 
общеобразовательная школа д.Колмогорово" 5 0 0 0 5

2
филиал М БОУ О зерновская СОШ  №  47 "Начальная 
общеобразовательная ш кола д.Айдара" 7 0 0 0 7

ИТОГО: 12 0 0 0 12




